
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

24.11.2022 № 123 «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годы»». 

Проект Решения Каптыревского сельского Совета депутатов                  

«О бюджете Каптыревского сельсовета на 20223 год и плановый период 

2024-2025годы». 

Объявление о проведении публичных слушаний по проекту 

решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годы». 

Памятка о соблюдении требований пожарной безопасности в 

жилом секторе в ходе отопительного сезона. 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 14 

 

стр. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 



 

 
2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.11.2022г.                                                                                                                                                                                                                   № 123                              

                                                                                                                        с. Каптырево   

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годы» 

 

В соответствии с п. 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Каптыревского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных 

слушаний в Каптыревском сельсовете»» (в ред. реш.   № 114 от 26.12.2017, № 122 от 06.03.2018), руководствуясь статьёй 38 Устава Каптыревского 

сельского Совета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить    публичные    слушания    по проекту решения «О бюджете   Каптыревского сельсовета на 2023 год и   плановый период   2024-

2025 годы» на  16  декабря  2022 года, в 10 час. 00 мин. в актовом зале администрации сельсовета.  

2.  Назначить    председательствующего    по    проведению   публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета    

на   2023год и плановый период 2024-2025 годы» Тулаева В.В – заместителя главы Каптыревского сельсовета; секретарём Глушкову Г.Я.-  специалиста 

администрации сельсовета.  

3.   Назначить  докладчиком публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годы» главного бухгалтера Каптыревского сельсовета Бутырскую М.П. 

4. Проект решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023год и плановый период 2024-2025 годы» опубликовать в газете «Сельчанка».   

5.  Предложения, замечания по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» 

представлять в письменном виде в приёмную администрации сельсовета до 16 часов 15 декабря 2022г. 

6.  Назначить комиссию по учёту поступивших предложений по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годы», в составе Калачёвой А.М., Бутырской М.П., Тулаева В.В. 

7.  Настоящее постановление вступает в   силу с момента опубликования в газете «Сельчанка».  

8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                       В.В. Тулаев 

 

 

ПРОЕКТ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

      .  . 2022г.                                                                                                    с.Каптырево                                                                                                №   

      

О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 

 

Руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, в рамках действия ст. 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Каптыревский 

сельский Совет депутатов                                              

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 

годы 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета на 2023г: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16345,598 тыс. руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 16345,598 тыс. руб. 

1.3. Дефицит бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. согласно приложению №1 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета на 2024-2025 годы: 

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2024 год в сумме 16463,207 тыс. руб.; 2025г. в сумме 16107,865 тыс. руб. 

2.2. Общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 16463,207 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 225,244 

тыс. рублей и на 2025г. в сумме 16107,865 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 455,728 тыс. рублей. 

2.3. Дефицит бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. 

2.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению  

Статья 2. Главные администраторы 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепленные за ними доходные источники, осуществляющими 

контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятие решений о возврате излишне 

уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

Статья 3. Доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

Утвердить доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов по группам, подгруппам, статьям и подстатьям 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему Решению.  

Определить норматив распределения поступлений в бюджет сельского поселения Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов от налоговых и неналоговых доходов и сборов – 100% согласно приложению № 9 к настоящему Решению. 

Статья 4. Распределение на 2023 год и плановый период  

2024 - 2025 годов расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов. 

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов согласно 

приложению № 4 к настоящему Решению; 

2) - ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2023 год плановый период 2024-2025 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению; 

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам Каптыревского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета 

на 2023 год плановый период 2024-2025 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

Статья 5. Публичные нормативные обязательства Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных обязательств Каптыревского сельсовета 

Шушенского района на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

Статья 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годов 

Установить, что Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить 

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов без внесения изменений в настоящее 

Решение: 

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от 

иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой 



 

 
3 

бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в 

соответствии с бюджетной сметой; 

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания бюджетных учреждений, перераспределения объема оказываемых 

муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, 

предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных бюджетному учреждению в виде 

субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций; 

4) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных бюджетным или учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по 

главному распорядителю средств бюджета поселения бюджетным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения муниципального задания; 

6) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации, а также соглашений, заключенных с главными распорядителями средств федерального бюджета и 

бюджетов государственных внебюджетных фондов, и уведомлений главных распорядителей средств федерального бюджета и бюджетов государственных 

внебюджетных фондов; 

7) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных 

фондов; 

8) в случае увеличения объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых бюджету поселения из краевого бюджета, - на сумму средств, 

предусмотренных настоящим Решением для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда).  

9) в случае увеличения объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых бюджету поселения из краевого бюджета, - на сумму средств, 

предусмотренных настоящим Решением для финансирования расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда 

молодым специалистам.  

10) в пределах общего объема средств субвенций, предусмотренных бюджету поселения настоящим Решением, в случае перераспределения сумм 

указанных субвенций на основании отчетов органов местного самоуправления поселения 

11) в пределах объема соответствующей субвенции, предусмотренной настоящим Решением, в случае перераспределения сумм указанных 

субвенций между муниципальными образованиями края на основании отчетов органов местного самоуправления поселения;12) в пределах общего объема 

средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы поселения, после внесения 

изменений в указанную программу в установленном порядке; 

13) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от 

иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2023 года, которые направляются на 

финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой; 

14) на сумму не использованных по состоянию на 1 января 2023 года остатков межбюджетных трансфертов, полученных из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, имеющих целевое назначение, которые направляются в 2023 году на те же цели; 

15) в случае установления наличия потребности поселения в не использованных по состоянию на 1 января 2023 года остатках межбюджетных 

трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, которые могут быть 

использованы в 2023 году на те же цели либо на погашение кредиторской задолженности, в том числе остатках субсидий, предоставленных в рамках 

долгосрочных целевых программ, прекративших свое действие в 2016 году, в соответствии с решениями главных администраторов доходов бюджета 

поселения. 

16) перемещать бюджетные ассигнования между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в разрезе экономических 

статей бюджетной классификации, выделенные распорядителю и получателю бюджетных средств, в размере до 10 % от суммы годовых назначений. 

17) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, 

пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета; 

18) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации; 

19) в случаях выделения средств бюджету сельского поселения за счет средств резервного фонда администрации района;  

20) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным 

учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным 

обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации.» 

Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности  

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также лиц, 

замещающих иные муниципальные должности Каптыревского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы 

Каптыревского сельсовета, проиндексированные в 2010, 2011, 2012, 2013, 2015, 2018, 2019, 2020, 2022 годах, увеличиваются (индексируются): 

- в 2023 году на 5,5 процента с 01 октября 2023 года;  

- в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1. 

Статья 8. Темп роста доходов муниципальных служащих  

Установить в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов темп роста доходов муниципальных служащих, используемый для исчисления 

увеличения ежемесячного денежного поощрения указанной категории лиц в соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 

29 декабря 2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» в размере  

равном 1,0, дополнительно к  темпам роста доходов, установленным в 2011, 2012, 2013, 2015, 2018, 2019, 2020, 2022 годах.  

Статья 9. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений  

Заработная плата работников бюджетной сферы, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной 

платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется): 

- в 2023 году на 5,5 процента с 01 октября 2023 года;  

- в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1. 

Статья 10. Резервный фонд Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд поселения на 2023 год в сумме 1,0 тыс. руб., на 2024 

год в сумме 1,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 1,0 тыс. руб. 

Администрация сельсовета ежеквартально информирует Каптыревский сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда. 

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета. 

Статья 11. Дорожный фонд Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2023 год в сумме 1461,278 тыс. 

руб., на 2024 год в сумме 1517,878 тыс. руб., на 2025 год в сумме 1578,678 тыс. руб. Утвердить главным распорядителем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда администрацию Каптыревского сельсовета Шушенского района. 

Статья 12. Муниципальный долг Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Утвердить верхний предел муниципального долга Каптыревского сельсовета Шушенского района по долговым обязательствам Каптыревского 

сельсовета: 

на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям Каптыревского сельсовета - 0,0 тыс. руб.; 

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям Каптыревского сельсовета 0,0 тыс. руб.; 

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям Каптыревского сельсовета 0,0 тыс. руб. 

consultantplus://offline/ref=DA533F5D444A005EA6A493DC47FFA8359C24B2D4869D25C72195CFFDD4C4716546n7p7J


 

 
4 

Учесть, что в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса, предельный объем муниципального долга не должен превышать 50% объемов 

доходов бюджета сельсовета без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней.  

Утвердить предельный объем муниципального долга по Каптыревскому сельсовету на 2023г. -  в размере 0,000 тыс. руб.; на 2024г. – 0,000 тыс. 

руб.; на 2025г. – 0,000 тыс. руб. Муниципальные внутренние заимствования (привлечение/погашение) бюджета Каптыревского сельсовета на очередной 

финансовый год не предусмотрены. (Приложение № 7) 

Статья 13. Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения 

Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет поселения и 

кассовым выплатам из бюджета поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение 

лицевого счета бюджета поселения Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

Исполнение бюджета поселения в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

Статья 14. Межбюджетные трансферты, передаваемые Шушенскому району 

Направить бюджету Шушенского района иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий в части исполнения 

бюджета поселения в 2023 году в сумме 99,546 тыс. рублей и плановом периоде 2024 - 99,546 тыс.руб., 2025 годов в сумме 99,546 тыс.руб. в соответствии 

с приложением № 8 к настоящему Решению. 

Статья 15. Публикация сведений о ходе исполнения бюджета поселения 

Администрация Каптыревского сельсовета ежеквартально представляет для публикации сведения о ходе исполнения бюджета сельского 

поселения Каптыревского сельсовета по основным параметрам, а также о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание. 

Статья 16. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря финансового года. 

Принятое решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельчанка» не позднее 10 дней после его подписания. 

 

Председатель Каптыревского Совета депутатов                                                                                                                                                   О.А.Шейбина 

 

ИО главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                     В.В.Тулаев 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                                        к Решению № от       

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2023г и плановый период 2024- 2025 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, код классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2023 2024 2025 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             0,00 0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -16345,598 -16463,207 -16107,865 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -16345,598 -16463,207 -16107,865 

 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов 

поселений   

-16345,598 -16463,207 -16107,865 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

-16345,598 -16463,207 -16107,865 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            16345,598 16463,207 16107,865 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   16345,598 16463,207 16107,865 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов 

поселений   

16345,598 16463,207 16107,865 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

16345,598 16463,207 16107,865 

10 ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                            к Решению №  от        

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения 

№   строки Код ведомства Код группы, подгруппы, статьи и вида источников Наименование показателя 

1  2 3 4 

1 810   Администрация Каптыревского сельсовета 

2 810  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений   

3 810  01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений   

 

Приложение № 3 

к Решению  №  от 

 

Доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ьи
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

к
о

д
 э

к
о

н
о

м
и

ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5040,522 5141,122 5245,922 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 232,000 234,000 236,000 



 

 
5 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 232,000 234,000 236,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

232,000 234,000 236,000 

5 100 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
979,700 1036,300 1097,100 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

464,100 494,400 524,600 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

3,200 3,400 3,500 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

573,600 603,200 633,500 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-61,200 -64,700 -64,500 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 750,000 775,000 800,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 750,000 775,000 800,000 

12 000 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1775,000 1790,000 1805,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 210,000 220,000 230,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

210,000 220,000 230,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1565,000 1570,000 1575,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подп. 1 п.1 ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

750,000 750,000 750,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подп. 2 п.1 ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

815,000 820,000 825,000 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,000 16,000 17,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  15,000 16,000 17,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

15,000 16,000 17,000 

21 000 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной собственности 
1288,822 1289,822 1290,822 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1215,822 1215,822 1215,822 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

73,000 74,000 75,000 

24 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 11305,076 11322,085 10861,943 

25 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам 

других бюджетов бюджетной системы РФ 
11305,076 11322,085 10861,943 

26 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
4258,820 3868,629 3868,629 

27 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4258,820 3868,629 3868,629 

28 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет средств субвенции  на реализацию 

государственных полномочий по расчету  и 

предоставлению  дотаций поселениям, входящим в 

состав муниципального района из краевого бюджета 

1950,980 1560,789 1560,789 

29 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет собственных средств районного 

бюджета, исходя из необходимости достижения критерия 

выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 

поселений (с учетом субвенции на выравнивание 

финансовых возможностей поселений из регионального 

фонда компенсаций и за исключением межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района) 

2307,840 2307,840 2307,840 



 

 
6 

30 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
458,095 475,104 14,962 

31 810 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

14,962 14,962 14,962 

32 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

за счет средств краевого бюджета, в соответствии с 

Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий»  

14,962 14,962 14,962 

33 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 

года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской 

службе» 

443,133 460,142 0,000 

34 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6588,161 6978,352 6978,352 

35 810 2 02 49 999 10 7508 150 

Иные межбюджетные трансферты на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

481,578 481,578 481,578 

36 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 

6106,583 6496,774 6496,774 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 16345,598 16463,207 16107,865 

 

Приложение № 4 

к Решению №  от   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годы 

№ 

п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8807,250 8626,006 8439,522 

2 
Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
0102 1021,015 1021,015 1021,015 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
0103 850,846 850,846 850,846 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 5621,473 5440,229 5253,745 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1312,917 1312,917 1312,917 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 443,133 460,142 0,000 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 443,133 460,142 0,000 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2227,693 2227,693 2227,693 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 2227,693 2227,693 2227,693 

11 Национальная экономика 0400 1461,278 1517,878 1578,678 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 1461,278 1517,878 1578,678 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3395,244 3395,244 3395,244 

14 Благоустройство 0503 1247,153 1247,153 1247,153 

15 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2148,091 2148,091 2148,091 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10,000 10,000 10,000 

17 Молодежная политика 0707 10,000 10,000 10,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 Социальное обеспечение населения 1003 0,000 0,000 0,000 

21 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     225,244 455,728 

  ИТОГО РАСХОДОВ   16345,598 16463,207 16107,865 

 

Приложение № 5 

к Решению №  от    

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2023г и плановый период 2024-2025 года 

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, 

получателей бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

код 

ведо 

мства 

Раздел, 

Под 

раздел 

Целевая статья  Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2023 2024 2025 

1 Администрация Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     8807,250 8626,006 8439,522 

3 Функционирование Высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

810 0102     1021,015 1021,015 1021,015 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   1021,015 1021,015 1021,015 

5 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного 

органа 

810 0102 6100080020   1021,015 1021,015 1021,015 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 1021,015 1021,015 1021,015 



 

 
7 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0102 6100080020 120 1021,015 1021,015 1021,015 

8 Функционирование 

законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

810 0103     850,846 850,846 850,846 

9 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   850,846 850,846 850,846 

10 Председатель представительного органа 

муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного 

органа муниципального образования 

810 0103 6100080010   850,846 850,846 850,846 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 850,846 850,846 850,846 

12 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0103 6100080010 120 850,846 850,846 850,846 

13 Функционирование  Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации местных администраций  

810 0104     5621,473 5440,229 5253,745 

14 Непрограммные расходы администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6200000000   5621,473 5440,229 5253,745 

15 Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210000000   5621,473 5440,229 5253,745 

16 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   5522,927 5341,683 5155,199 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 4505,362 4324,118 4137,634 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210080210 120 4505,362 4324,118 4137,634 

19 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   1014,566 1014,566 1014,566 

20 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 200 1014,566 1014,566 1014,566 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0104 6210080210 240 1014,566 1014,566 1014,566 

22 Расходы на осуществление части полномочий по 

исполнению бюджета 

810 0104 6210080620   98,546 98,546 98,546 

23 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 98,546 98,546 98,546 

24 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 98,546 98,546 98,546 

25 Прочие расходы 810 0104 6210080210   3,000 3,000 3,000 

26 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 3,000 3,000 3,000 

27 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

28 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

29 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

30 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

31 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1312,917 1312,917 1312,917 

32 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1297,955 1297,955 1297,955 

33 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0230000000   1297,955 1297,955 1297,955 

34 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   1097,355 1097,355 1097,355 

35 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 1097,355 1097,355 1097,355 

36 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0113 0230080130 120 1097,355 1097,355 1097,355 

37 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   200,600 200,600 200,600 

38 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 200 200,600 200,600 200,600 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

810 0113 0230080130 240 200,600 200,600 200,600 



 

 
8 

нужд 

40 Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   14,962 14,962 14,962 

41 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 200 14,962 14,962 14,962 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230075140 240 14,962 14,962 14,962 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     443,133 460,142 0,000 

44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     443,133 460,142 0,000 

45 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   443,133 460,142 0,000 

46 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

810 0203 0230000000   443,133 460,142 0,000 

47 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий 

и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   443,133 460,142 0,000 

48 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 100 435,033 460,142 0,000 

49 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0203 0230051180 120 435,033 460,142 0,000 

50 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий 

и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   8,100 0,000 0,000 

51 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 200 8,100 0,000 0,000 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 240 8,100 0,000 0,000 

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     2227,693 2227,693 2227,693 

54 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     2227,693 2227,693 2227,693 

55 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   2227,693 2227,693 2227,693 

56 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0220000000   2227,693 2227,693 2227,693 

57 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий противопожарной 

безопасности МО «Каптыревский сельсовет» 

Шушенского района 

810 0310 0220080120   2227,693 2227,693 2227,693 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 2000,940 2000,940 2000,940 

59 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

810 0310 0220080120 110 2000,940 2000,940 2000,940 

60 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 200 226,753 226,753 226,753 

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 0220080120 240 226,753 226,753 226,753 

62 Национальная экономика 810 0400     1461,278 1517,878 1578,678 

63 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     1461,278 1517,878 1578,678 

64 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   1461,278 1517,878 1578,678 

65 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210000000   1461,278 1517,878 1578,678 

66 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, ремонт, 

капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080110   979,700 1036,300 1097,100 

67 Закупка товаров, работ и услуг для 810 0409 0210080110 200 979,700 1036,300 1097,100 



 

 
9 

государственных (муниципальных) нужд 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210080110 240 979,700 1036,300 1097,100 

69 Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в 

рамках отдельного мероприятия муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 02100S5080   481,578 481,578 481,578 

70 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5080 200 481,578 481,578 481,578 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 02100S5080 240 481,578 481,578 481,578 

72 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     3395,244 3395,244 3395,244 

73 Благоустройство 810 0503     1247,153 1247,153 1247,153 

74 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   1247,153 1247,153 1247,153 

75 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0503 0210000000   1247,153 1247,153 1247,153 

76 Организация уличного освещения и его 

обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0503 0210080210   1072,153 1072,153 1072,153 

77 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 200 1072,153 1072,153 1072,153 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210080210 240 1072,153 1072,153 1072,153 

79 Прочие мероприятия по благоустройству поселения 

в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 175,000 175,000 175,000 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210080310 240 175,000 175,000 175,000 

81 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

810 0505     2148,091 2148,091 2148,091 

82 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0505 0230000000   2148,091 2148,091 2148,091 

83 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   2148,091 2148,091 2148,091 

84 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 100 1986,591 1986,591 1986,591 

85 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0505 0230080130 120 1986,591 1986,591 1986,591 

86 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 200 160,500 160,500 160,500 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 240 160,500 160,500 160,500 

88 Прочие расходы 810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

89 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

90 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, 

госпошлин 

810 0505 0230080130 850 1,000 1,000 1,000 

91 Молодежная политика 810 0707     10,000 10,000 10,000 

92 Организационно-воспитательные работы с 

молодежью 

810 0707 0100000000   10,000 10,000 10,000 

93 Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 10,000 10,000 10,000 

94 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0110000000   10,000 10,000 10,000 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0707 0110080020 240 10,000 10,000 10,000 

96 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

97 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

98 Непрограммные расходы администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

99 Функционирование администрации Каптыревского 810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 



 

 
10 

сельсовета Шушенского района 

100 Непрограммные расходы на частичное возмещение 

расходов по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

101 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

102 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

103 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           225,244 455,728 

  ИТОГО РАСХОДОВ         16345,598 16463,207 16107,865 

 

Приложение № 6 

к Решению № от  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского 

сельсовета Шушенского района на 2023 год плановый период 2024-2025 годов 

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

         2023 2024 2025 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района            

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

   0102 1021,015 1021,015 1021,015 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000    1871,860 1871,860 1871,860 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

6100080020    1021,015 1021,015 1021,015 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080020 100   1021,015 1021,015 1021,015 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080020 120   1021,015 1021,015 1021,015 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 1021,015 1021,015 1021,015 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6100080020 120 0102 1021,015 1021,015 1021,015 

9 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

   0103 850,846 850,846 850,846 

10 Председатель представительного органа муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

6100080010    850,846 850,846 850,846 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080010 100   850,846 850,846 850,846 

12 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080010 120   850,846 850,846 850,846 

13 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 850,846 850,846 850,846 

14 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

6100080010 120 0103 850,846 850,846 850,846 

15 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной. власти субъектов 

Российской Федерации местных администраций  

   0104 5623,473 5442,229 5255,745 

16 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6200000000    5623,473 5442,229 5255,745 

17 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210000000    5623,473 5442,229 5255,745 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210    4505,362 4324,118 4137,634 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 100   4505,362 4324,118 4137,634 

20 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210080210 120   4505,362 4324,118 4137,634 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 4505,362 4324,118 4137,634 

22 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 4505,362 4324,118 4137,634 

23 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210    1014,566 1014,566 1014,566 

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

6210080210 200   1014,566 1014,566 1014,566 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6210080210 240   1014,566 1014,566 1014,566 

26 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1014,566 1014,566 1014,566 



 

 
11 

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1014,566 1014,566 1014,566 

28 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620    98,546 98,546 98,546 

29 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   98,546 98,546 98,546 

30 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   98,546 98,546 98,546 

31 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 98,546 98,546 98,546 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 98,546 98,546 98,546 

33 Прочие расходы 6210080210  0100 3,000 3,000 3,000 

34 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 3,000 3,000 3,000 

35 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210080220    1,000 1,000 1,000 

36 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

37 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

38 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

39 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

40 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

6210087000    1,000 1,000 1,000 

41 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

42 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

43 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

44 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

45 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0200000000    8840,264 8913,873 8514,531 

46 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0230000000    3904,141 3921,150 3461,008 

47 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130    1297,955 1297,955 1297,955 

48 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   1097,355 1097,355 1097,355 

49 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   1097,355 1097,355 1097,355 

50 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 1097,355 1097,355 1097,355 

51 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 1097,355 1097,355 1097,355 

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   200,600 200,600 200,600 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   200,600 200,600 200,600 

54 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 200,600 200,600 200,600 

55 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 200,600 200,600 200,600 

56 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230075140    14,962 14,962 14,962 

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230075140 200   14,962 14,962 14,962 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230075140 240   14,962 14,962 14,962 

59 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 14,962 14,962 14,962 

60 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 14,962 14,962 14,962 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    0200 443,133 460,142 0,000 

62 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230051180    443,133 460,142 0,000 

63 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180    435,033 460,142 0,000 

64 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230051180 100   435,033 460,142 0,000 

65 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230051180 120   435,033 460,142 0,000 

66 Национальная оборона 0230051180 120 0200 435,033 460,142 0,000 

67 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 435,033 460,142 0,000 

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230051180 200   8,100 0,000 0,000 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230051180 240   8,100 0,000 0,000 

70 Национальная оборона 0230051180 240 0200 8,100 0,000 0,000 

71 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 8,100 0,000 0,000 

72 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130    2148,091 2148,091 2148,091 

73 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230080130 100   2148,091 2148,091 2148,091 



 

 
12 

74 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   1986,591 1986,591 1986,591 

75 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1986,591 1986,591 1986,591 

76 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1986,591 1986,591 1986,591 

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   160,500 160,500 160,500 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   160,500 160,500 160,500 

79 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 160,500 160,500 160,500 

80 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 160,500 160,500 160,500 

81 Прочие расходы 0230080130    1,000 1,000 1,000 

82 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 1,000 1,000 1,000 

83 Образование    0700 10,000 10,000 10,000 

84 Молодежная политика     0707 10,000 10,000 10,000 

85 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000  0707 10,000 10,000 10,000 

86 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0100000000  0707 10,000 10,000 10,000 

87 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000  0707 10,000 10,000 10,000 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110080020 240 0707 10,000 10,000 10,000 

89 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0220000000    2227,693 2227,693 2227,693 

90 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120    2227,693 2227,693 2227,693 

91 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220080120 100   2000,940 2000,940 2000,940 

92 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   2000,940 2000,940 2000,940 

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 2000,940 2000,940 2000,940 

94 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 2000,940 2000,940 2000,940 

95 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220080120 200   226,753 226,753 226,753 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220080120 240   226,753 226,753 226,753 

97 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 226,753 226,753 226,753 

98 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 226,753 226,753 226,753 

99 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности 

и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0210000000    2708,431 2765,031 2825,831 

100 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт , капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

0210080110    979,700 1036,300 1097,100 

101 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080110 200   979,700 1036,300 1097,100 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 240   979,700 1036,300 1097,100 

103 Национальная экономика 0210080110 240 0400 979,700 1036,300 1097,100 

104 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 979,700 1036,300 1097,100 

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02100S5080 200 0409 481,578 481,578 481,578 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100S5080 240 0409 481,578 481,578 481,578 

107 Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Шушенского района" муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

02100S5080  0409 481,578 481,578 481,578 

108 Национальная экономика 02100S5080 200 0409 481,578 481,578 481,578 

109 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 481,578 481,578 481,578 

110 Жилищно Коммунальное хозяйство    0500 1247,153 1247,153 1247,153 

111 Благоустройство    0503 1247,153 1247,153 1247,153 

112 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080210    1072,153 1072,153 1072,153 

113 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080210 200   1072,153 1072,153 1072,153 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080210 240   1072,153 1072,153 1072,153 

115 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 1072,153 1072,153 1072,153 

116 Благоустройство 0210080210 240 0503 1072,153 1072,153 1072,153 

117 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080310    175,000 175,000 175,000 

118 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080310 200   175,000 175,000 175,000 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080310 240   175,000 175,000 175,000 



 

 
13 

120 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 175,000 175,000 175,000 

121 Благоустройство 0210080310 240 0503 175,000 175,000 175,000 

122 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         225,244 455,728 

  ИТОГО РАСХОДОВ       16345,598 16463,207 15652,137 

 

 

Приложение №   7 

к  Решению Каптыревского Совета депутатов 

от  № 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы 

(тыс.рублей) 

№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000 

1.1 получение 0,000 0,000 0,000 

1.2 погашение 0,000 0,000 0,000 

 

 

Приложение № 8 к Решению 

 Каптыревского Совета депутатов               

                                                                                                              от №    
 

Межбюджетные трансферты, направляемые бюджету муниципального образования Шушенский район из бюджета сельского поселения 

Каптыревского сельсовета в 2023 году и плановый период 2024-2025 годов  

 

№ строки Наименование полномочия Сумма, тыс.руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения: 

98,546 98,546 98,546 

2 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий для создания условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. 

1,000 1,000 1,000 

Всего 99,546 99,546 99,546 

 

 

Приложение № 9 

К решению Каптыревского сельского 

Совета депутатов № _______ от ________________2022 г 

 

 

Норматив распределения поступлений в бюджет сельского поселения Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период  2024-2025 годов 

от налоговых и неналоговых доходов и сборов 

% 

№ строки 
Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование кода бюджетной классификации 

 

Норматив (процент) 

отчислений в бюджет 

2023 2024 2024 

1 81010804020014000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

2 81010804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа, 

перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующем платежу, в том числе по 

отмененному) 

 100 100 100 

3 81010807175010000110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

100 100 100 

4 81011105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений). 

100 100 100 

5 81011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 100 100 

6 
810114 

02053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 100 100 

7 81011406025100000430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 100 100 

8 81011607090100000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

100 100 100 

9 81011611064010000140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  

(или) крупногабаритных грузов 

100 100 100 

10 81011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 100 100 

11 81011705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 100 100 

 

 

 

 

 

 



 

 
14 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

16 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА В АКТОВОМ ЗАЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАПТЫРЕВСКОГО   

СЕЛЬСОВЕТА ПО АДРЕСУ: С. КАПТЫРЕВО, УЛ. ПОБЕДЫ 3-А, БУДУТ ПРОВОДИТЬСЯ   

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ КАПТЫРЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДЫ» 

 

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 10 ЧАСОВ. 

 

ОЗНАКОМИТЬСЯ С ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДЫ» МОЖНО С 8-00 ДО 16 ЧАСОВ В    

РАБОЧИЕ ДНИ В АДМИНИСТРАЦИИ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА. 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ВЫ МОЖЕТЕ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ В 

ПИСЬМЕННОМ ВИДЕ В ПРИЁМНУЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА ДО 16 ЧАСОВ                       

15 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА. 

 

   
Памятка о соблюдении требований пожарной безопасности в жилом секторе в ходе отопительного 

сезона 

 

Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района доводит до сведения жителей, что с наступлением холодов в осенне-зимний 

период увеличивается количество пожаров в жилом секторе. Статистика показывает — среди основных причин возгораний: неисправная электропроводка, 

использование аварийных отопительных печей, самодельных электронагревательных приборов, перегрузка электросети, неосторожное обращение с огнем. 

В особо опасном положении оказываются люди, составляющие «группу риска» — неблагополучные семьи, одинокие престарелые лица и 

граждане, ведущие асоциальный образ жизни. Основными причинами происшествий остаются алкоголь и непотушенная сигарета.  

Убедительно просим жителей района быть бдительными не равнодушными к соблюдению правил пожарной безопасности в зимний 

отопительный период.  

Напоминаем основные правила пожарной безопасности в жилом секторе в отопительный период.  

 

ЕСЛИ В ДОМЕ ПЕЧЬ: 

1. Перед началом отопительного сезона проверьте и отремонтируйте печь: кладку и ремонт должны выполнять только специалисты.  

2. Не реже 1 раза в три месяца проводите профилактические работы по очистке дымохода от сажи.  

3. Побелите все элементы печи, чтобы на белом фоне легче было заметить появление трещин и копоти от проходящего через них дыма.  

4. На полу перед топкой прибейте металлический лист размером не менее 50х70 см, так называемый предтопочный лист.  

5. Не перекаливайте печь, не используйте для розжига бензин, керосин и другие легковоспламеняющиеся жидкости. 6. Не оставляйте без 

присмотра топящуюся печь.  

7. Не разрешайте детям самостоятельно растапливать печь, исключите возможность нахождения детей одних у топящейся печи.  

 

ЕСЛИ В ДОМЕ ГАЗОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ: 

1. Доверяйте установку и ремонт газовых приборов только специалистам.  

2. Не пользуйтесь неисправными газовыми приборами.  

3. Не эксплуатируйте газовые установки при неисправных или отключенных приборах контроля и регулирования, а также их отсутствия.  

4. Не сушите горючие материалы на газовых котлах и над газовыми плитами.  

5. Не храните дома бытовые баллоны с газом, заправку баллонов осуществляйте только на специализированных заправочных станциях. 

 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ: 

1. Не оставляйте включенные электроприборы без присмотра. «Режим ожидания» (светящийся фотодиод) у телевизора, музыкального центра, 

компьютера и другой техники — это пожароопасный режим электроприбора.  

2. Электрические нагревательные приборы не ставьте вблизи штор, мебели.  

3. Не устанавливайте электробытовую технику вплотную к отопительным батареям.  

4. Не закрывайте отверстия на задней панели телевизора декоративной салфеткой; не ставьте на телевизор цветочную вазу с водой, особенно если 

в доме есть дети или животные, которые могут пролить воду и устроить замыкание.  

5. Не пользуйтесь неисправными розетками, вилками, выключателями.  

6. Не перегружайте электросеть, одновременно включая несколько мощных электроприборов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 39 от 02 декабря 2022 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


